АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____12.05.2023_____№_____01-09-48/23_____

О внесении изменений в Постановление администрации поселения Сосенское

от 16.09.2016 № 01-09-60/6

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением администрации поселения Сосенское от 30.03.2020 № 01-09-21/20

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ поселения Сосенское», в целях обеспечения безопасных и благоприятных условий

для проживания граждан в многоквартирных домах муниципального жилищного фонда.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление администрации поселения Сосенское

от 16.09.2016 № 01-09-60/6 «Об утверждении муниципальной программы

«Капитальный ремонт объектов муниципального жилищного и нежилого фонда поселения

Сосенское».

1.1. Изложить приложение 1 к муниципальной программе «Капитальный ремонт

объектов муниципального жилищного и нежилого фонда поселения Сосенское» в новой

редакции согласно приложению 1 к данному Постановлению.

1.2. Изложить приложение 2.3 к муниципальной программе «Капитальный ремонт

объектов муниципального жилищного и нежилого фонда поселения Сосенское» в новой

редакции согласно приложению 2 к данному Постановлению.

2. Опубликовать данное Постановление в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Данное Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением данного Постановления возложить на заместителя главы

администрации поселения Сосенское Стародубцеву С.Н.

Глава администрации поселения Сосенское                                                 Т.Ю. Тараканова

Приложение 1

к Постановлению администрации

 поселения Сосенское

от 12.05.2023 № 01-09-48/23

Приложение 1

к муниципальной программе

«Капитальный ремонт объектов муниципального

жилищного и нежилого фонда поселения Сосенское»

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

«Капитальный ремонт объектов муниципального жилищного и нежилого фонда поселения Сосенское»

№

п/п

Наименование

мероприятий

Объем финансирования (тыс. руб.)
Источник

финансирования 2021 год

Факт

2022 год

Факт

2023 год

Факт

2023 год

Прогноз

2024 год

Прогноз

Всего

1 Выборочный

капитальный

ремонт объектов

жилого фонда

60 032,87 0,00 8 300,00 0,00 0,00 68 332,87 Местный бюджет

2 Ремонт

муниципального

имущества

49 436,53 9 076,57 18 592,00 7 304,00 7 304,00 91 713,10 Местный бюджет

3 Капитальный

ремонт объектов

муниципального

жилищного и

нежилого фонда

150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 750,00 Местный бюджет

 ИТОГО: 109 619,40 9 226,57 27 042,00 7 454,00 7 454,00 160 795,97

Приложение 2

к Постановлению администрации

 поселения Сосенское

от 12.05.2023 № 01-09-48/23

Приложение 2.3

к муниципальной программе

«Капитальный ремонт объектов муниципального

жилищного и нежилого фонда поселения Сосенское»

Перечень мероприятий, направленных на реализацию муниципальной программы

«Капитальный ремонт объектов муниципального жилищного фонда поселения Сосенское» в 2023 году

№

п/п
Мероприятия по реализации программы

Срок

исполнения

Объем

финансирования

(тыс. руб.)

2023 г.

Ответственный

за выполнение

программы

Раздел 1. Выборочный капитальный и текущий ремонт объектов жилого фонда

1 Капитальный ремонт входных групп многоквартирного жилого дома,

расположенного по адресу: п. Сосенское, п. Газопровод, д.18, корп.1

2-3 кв-л 2023 г. 7 700,00 Администрация

поселения Сосенское

2 Ремонт нежилого помещения, расположенного по адресу: п. Сосенское,

Скандинавский бульвар, д.8

2-3 кв-л 2023 г. 600,00 Администрация

поселения Сосенское

 Итого по разделу:  8 300,00

Раздел 2. Ремонт муниципального имущества

1 Ежемесячная оплата в фонд капитального ремонта (возмещение ДКР

расходов на капитальный ремонт муниципального имущества)

1-4 кв-л 2023 г. 5 452,00 Администрация

поселения Сосенское

2 Техническое обслуживание узлов учета тепловой энергии и ГВС по

адресам: п. Сосенское, п. Газопровод, пристройки к д.15,16,17,18, к.1

1-4 кв-л 2023 г. 376,00 Администрация

поселения Сосенское

3 Техническое обслуживание муниципальных зданий, расположенных по

адресам: п. Сосенское п. Газопровод, здание бывшей котельной,

пристройки к д. 16,17,18 к. 1 (совет ветеранов, конференц-зал) п.

Коммунарка, здание бывшей котельной, д. 20 (помещение совета

ветеранов)

1-4 кв-л 2023 г. 600,00 Администрация

поселения Сосенское

4 Капитальный ремонт муниципальной квартиры, расположенной по

адресу: п. Сосенское, п. Коммунарка, д.103, кв.2

2-3 кв-л 2023 г. 1 790,00 Администрация

поселения Сосенское

5 Капитальный ремонт муниципальной квартиры, расположенной по

адресу: п. Сосенское, п. Коммунарка, д.6, кв.36

2-3 кв-л 2023 г. 574,00 Администрация

поселения Сосенское

6 Капитальный ремонт муниципальной квартиры, расположенной по

адресу: п. Сосенское, п. Коммунарка, д.4, кв.62

2-3 кв-л 2023 г. 667,00 Администрация

поселения Сосенское

7 Замена оконных и балконных блоков в муниципальной квартире,

расположенной по адресу: п. Сосенское, п. Коммунарка, д.7, кв.45

2-3 кв-л 2023 г. 129,00 Администрация

поселения Сосенское

8 Разработка ПСД на проведение капитального ремонта нежилого

муниципального помещения, расположенного по адресу: п. Сосенское,

п. Газопровод, д.17

1-2 кв-л 2023 г. 500,00 Администрация

поселения Сосенское

9 Капитальный ремонт муниципального нежилого помещения,

расположенного по адресу: п. Сосенское, п. Коммунарка, ул.

Александры Монаховой, д.105, корп.1

2-3 кв-л 2023 г. 4 793,00 Администрация

поселения Сосенское

10 Капитальный ремонт отмостки пристройки к многоквартирному дому по

адресу: п. Сосенское, п. Газопровод, д.16

2-3 кв-л 2023 г. 574,00 Администрация

поселения Сосенское

11 Услуги по доставке ЕПД на оплату взносов за капитальный ремонт

собственникам жилых помещений многоквартирных домов,

расположенных на территории поселения Сосенское

1-4 кв-л 2023 г. 2 177,00 Администрация

поселения Сосенское

12 Разработка программы мероприятий энергосбережения и составление

энергетического паспорта муниципальных зданий по адресам: п

Сосенское, п. Газопровод (здание бывшей котельной); п. Коммунарка

(здание бывшей котельной), п. Газопровод

1-2 кв-л 2023 г. 360,00 Администрация

поселения Сосенское

13 Техническое обслуживание кондиционеров, установленных в

муниципальных помещениях на территории п. Сосенское

2-3 кв-л 2023 г. 600,00 Администрация

поселения Сосенское

 Итого по разделу:  18 592,00

Раздел 3. Капитальный и текущий ремонт объектов муниципального жилищного и нежилого фонда

1 Техническое обслуживание узлов учета тепловой энергии и ГВС по

адресам: п. Сосенское, п. Газопровод здание бывшей котельной, п.

Коммунарка здание бывшей котельной

1-4 кв-л 2023 г. 150,00 Администрация

поселения Сосенское

 Итого по разделу:  150,00

 Всего:  27 042,00